
COMUNE DI SORGA'
Provincia di Verona

ORIGINALE

n. 24 Reg. Del.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: INDENNITA' DEGLI AMMINISTRATORI: CONFERMA
IMPORTI ANNO PER L'ANNO 2017 DELIBERATI CON DG
N. 56 DEL 16/07/2014

L’anno  duemiladiciassette addì  undici del mese di febbraio alle ore 11:30 nella sede comunale

si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

Sgrenzaroli Mario Sindaco Presente

Bedoni Paola Vice Sindaco Presente

Tregnago Barbara Assessore Assente

Murari Denis Assessore Presente

Piccoli Filippo Assessore Presente

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Paolo  Abram

Il Signor Sgrenzaroli Mario assunta la Presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara

aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.



N. 24 del 11-02-2017

OGGETTO:INDENNITA' DEGLI AMMINISTRATORI: CONFERMA IMPORTI ANNO PER L'ANNO
2017 DELIBERATI CON DG N. 56 DEL 16/07/2014

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta n. 27 del 11-02-2017 avente ad oggetto:“INDENNITA' DEGLI
AMMINISTRATORI: CONFERMA IMPORTI ANNO PER L'ANNO 2017 DELIBERATI CON DG N.
56 DEL 16/07/2014”, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ad esso
allegata;

RITENUTO di doverla approvare;

ACQUISITI i pareri previsti dall’ art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 (T.U.E.L.) e dall’ art. 59 del
vigente Statuto Comunale in ordine alla regolarità tecnica ed alla regolarità contabile che, allegati
alla presente, ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

Con voto unanime favorevole, espresso legalmente;

DELIBERA

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.1)

DI APPROVARE, per quanto premesso, la proposta n.27 del 11-02-2017 avente ad oggetto2)
“INDENNITA' DEGLI AMMINISTRATORI: CONFERMA IMPORTI ANNO PER L'ANNO 2017
DELIBERATI CON DG N. 56 DEL 16/07/2014” in tutti i suoi punti, ritenendola integralmente
come presentata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,3)
del D.Lgs. 267/2000.



Proposta n. 27 del 11-02-2017.

OGGETTO: INDENNITA' DEGLI AMMINISTRATORI: CONFERMA IMPORTI ANNO PER
L'ANNO 2017 DELIBERATI CON DG N. 56 DEL 16/07/2014

Su richiesta del Sindaco

IL RESPONSABILE AREA CONTABILE

PREMESSO che con delibera n. 56 del 16 luglio 2014 erano state stabilite per l’anno 2014 le
indennità di funzione del Sindaco, del Vicesindaco e degli assessori e precisamente esse erano le
seguenti:

INDENNITA’
SINDACO 1.301,47

VICE SINDACO 260,28
ASSESSORI 260,28

RITENUTO di confermare le suddette indennità anche per il 2017 precisando che ad un assessore
(Murari Denis) va applicata la riduzione del 50% in quanto al momento dipendente:

INDENNITA’ 2017

NOMINATIVI CARICA IMPORTO MENSILE
INDENNITA'

SPESA ANNO 2017

SGRENZAROLI MARIO SINDACO 1.301,47 15.617,64
BEDONI PAOLA VICE SINDACO 260,28 3.123,36
PICCOLI FILIPPO ASSESSORE 260,28 3.123,36
TREGNAGO BARBARA ASSESSORE 260,28 3.123,36
MURARI DENIS ASSESSORE 130,14 1.561,68

2.212,45 26.549,40

Ritenuto di mantenere queste indennità anche per gli anni a venire fino a nuove disposizioni della
Giunta Comunale precisando che in caso di instaurazione di un rapporto di lavoro dipendente
dell’amministratore si dovrà applicare la riduzione del 50%.

VISTI i pareri previamente formulati ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico approvato con Decreto
Legislativo 18.08.2000 n. 267 inseriti nel presente provvedimento;

PROPONE

di confermare per il 2017 le indennità stabilite con delibera n. 56 del 16 luglio 2014 per la1)
funzione del Sindaco, del Vicesindaco e degli assessori;

di precisare che le indennità da applicare sono le seguenti:2)

NOMINATIVI CARICA IMPORTO MENSILE
INDENNITA'

SPESA ANNO 2017

SGRENZAROLI MARIO SINDACO 1.301,47 15.617,64
BEDONI PAOLA VICE SINDACO 260,28 3.123,36
PICCOLI FILIPPO ASSESSORE 260,28 3.123,36
TREGNAGO BARBARA ASSESSORE 260,28 3.123,36
MURARI DENIS ASSESSORE 130,14 1.561,68



2.212,45 26.549,40

di mantenere queste indennità anche per gli anni a venire fino a nuove disposizioni della3)
Giunta Comunale precisando che in caso di instaurazione di un rapporto di lavoro dipendente
dell’amministratore si dovrà applicare la riduzione del 50% e che le stesse dovrebbero
essere corrisposte mensilmente

di dichiarare la presente provvedimento immediatamente eseguibile.4)

IL RESPONSABILE AREA CONTABILE
Rag. Luca Cristiano Roviaro



COMUNE DI SORGA'
Provincia di Verona

ISTRUTTORIA DELIBERE ART. 49 T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267
E ART. 59 STATUTO COMUNALE

N.B.:CIASCUN PARTECIPANTE ALL’ISTRUTTORIA ASSUME RESPONSABILITA’ AI SENSI
DELL’ART. 49 DEL  T.U.E.L. 18/08/2000, N. 267

AREA PROPONENTE: AREA CONTABILE

Proposta di deliberazione n. 27 avente ad oggetto: “INDENNITA' DEGLI AMMINISTRATORI:
CONFERMA IMPORTI ANNO PER L'ANNO 2017 DELIBERATI CON DG N. 56 DEL 16/07/2014”

AREA CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di area, esprime il proprio PARERE Favorevole circa la regolarità
contabile dell’assumenda delibera.

Sorgà 11-02-2017

Il Responsabile Area Contabile
(Rag. Luca Cristiano Roviaro)



(Geom. Marco Remo Soardo)

Dott.  Abram Paolo

La presente deliberazione  E' DIVENUTA ESECUTIVA il giorno _______________

per decorrenza dei termini ai sensi del 3° comma dell'art. 134 D.Lgs.
n. 267/2000(10 giorni);
ai sensi dell'art. 134 comma 1 D.Lgs. n. 267/2000 (30 giorni).

Lì, ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo On-Line del sito
informatico di questo Comune all’indirizzo “www.comune.sorga.vr.it” e vi rimarrà per 15
giorni consecutivi, con decorrenza dalla data odierna.

Si da’ atto che questa deliberazione viene trasmessa in elenco oggi, giorno di
pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 - comma 2 – D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Lì, 14-02-2017

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

Dott.  Abram Paolo

IL RESPONSABILE AREA AFFARI GENERALI

IL SINDACO
Sgrenzaroli Mario


